
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 835 

 
in data 11/06/2020 

 

Oggetto: CIG. 82278604DD - GESTIONE DEL CENTRO DIURNO SOCIO 

TERAPEUTICO RIABILITATIVO DI VIA GAVAZZA E SERVIZIO DI TRASPORTO 

ASSISTITO ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  

AMMISSIONE E ESCLUSIONE CONCORRENTI 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. 82278604DD - GESTIONE DEL CENTRO DIURNO SOCIO 
TERAPEUTICO RIABILITATIVO DI VIA GAVAZZA E SERVIZIO DI TRASPORTO 
ASSISTITO ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  AMMISSIONE E 
ESCLUSIONE CONCORRENTI   
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata le Determinazioni Dirigenziali n. 320 del 27/02/2020 e n. 499 del 27/03/2020, con le quali 

cui è stata indetta gara mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul Me.PA, ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio in oggetto di valore complessivo stimato 

pari a €. 732.385,03+ IVA, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando 

contestualmente il relativo Progetto;  

 

Dato atto che: 

- in data 27/04/2020 è stata avviata la Richiesta di Offerta sul Mepa fissando quale scadenza 

per la presentazione delle offerte il giorno 01/06/2020 alle ore 20:00; 

- entro la scadenza suindicata sono state presentate le offerte dei seguenti operatori 

economici: 

� RTI Heraclea New Service - Coop soc. a r.l./ Hamal Società Cooperativa Sociale 

Onlus; 

� Cooperativa Animazione Valdocco; 

� Marta società cooperativa sociale; 

 

Dato atto altresì che in data 03/06/2020 alle ore 9:30 si è svolta la seduta di gara relativa alla verifica 

della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, da cui è risultato che i seguenti 

concorrenti: 

- Cooperativa Animazione Valdocco; 

- Marta società cooperativa sociale; 

hanno presentato regolarmente tutta la documentazione richiesta, per la quale non si rilevano 

irregolarità e pertanto vengono ammessi alla prosecuzione della gara; 

 

Rilevato che, con comunicazione trasmesse su piattaforma Me.pa. in data 04/06/2020, è stata 

attivata la procedura di soccorso istruttorio nei confronti del concorrente RTI Heraclea New Service - 

Coop soc. a r.l./ Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus in quanto. 

- dalla dichiarazione di impegno a costituire un RTI non è chiaro se il RTI sia orizzontale 

oppure verticale, quest’ultimo non ammesso dagli atti di gara; 

- con riferimento al requisito tecnico professionale si è ritenuto di richiedere al concorrente 

ulteriori chiarimenti in merito ai servizi analoghi dichiarati; 

assegnando quale termine per la presentazione delle integrazioni/chiarimenti il giorno 10/06/2020 

alle ore 12.00, a pena di esclusione; 

 

Dato atto che, entro il termine perentorio del 10/06/2020 ore 12.00, il concorrente RTI Heraclea 

New Service - Coop soc. a r.l./ Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus ha presentato, attraverso 



  

l’area comunicazioni del MePa la documentazione richiesta, che è stata ritenuta adeguata, ed è 

pertanto ammesso dalla prosecuzione della gara; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di approvare, per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa, l’ammissione 

alla prosecuzione della gara dei concorrenti  di seguito elencati: 

- Cooperativa Animazione Valdocco; 

- Marta società cooperativa sociale; 

- RTI Heraclea New Service - Coop soc. a r.l./ Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus; 

 

2. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

3. di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della gara. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO;1;11200186


